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گروه حوادث / کامران علمدهی: پرونده چهره 
ماندگار علمی و استاد روابط بین الملل کشور 
که بر سر اختاف ملکی با چند نفر مورد ضرب 
ح قرار گرفته،به پزشکی قانونی ارجاع شد.   و جر
به گزارش »ایران« و بنا بر اظهارات این چهره  
دانشگاهی، حدود ساعت ۱4 روز سه شنبه ۱۳ خرداد 
دکتر پیروز مجتهدزاده 80 ساله که برای سرکشی 
به خانه مادر همسرش رفته بود، از سوی افرادی 
که در این خانه ساکن شده اند، مورد ضرب و جرح 

شدید قرار گرفت. 
دکتر مجتهدزاده درباره جزئیات این ماجرا به 
»ایران«، گفت: »مادر همسرم از ۳ سال قبل به 
انگلیس رفته بود. ظهر روز سه شنبه در خانه بودم 
که همسرم گفت شنیده چند نفر بی اجازه در خانه 
مادرش زندگی می کنند و آنجا را تصرف کرده اند. 
بعد همسرم از من خواست به آن خانه در خیابان 
جماران برویم تا به اوضاع سرکشی کنیم. من 
ابتدا مخالفت کردم اما وقتی دیدم همسرم قصد 
دارد تنها برود با او راهی خانه مادرزنم شدیم. 

وقتی به آنجا رسیدیم و 
با کلید در را باز کردیم 
به یکباره چند جوان به 
ما حمله و به ورود ما 
اعتراض کردند. من برای 
اینکه شاید آنها بزرگتری 
داشته باشند که بتوانم 
با او صحبت و مشکل را 
حل کنم از پله ها بالا 
رفتم اما آنها ناگهان در 
خانه را بستند و من را 
در داخل ساختمان گیر 
انداختند و چند نفری به 
من حمله کردند. یکی از 
آنها با جسمی سفت و 

سنگین ضربه ای به سرم زد که چند دقیقه ای گیج 
شدم. بعد هم با مشت و لگد به جانم افتادند 
به طوری که دیگر توان ایستادن نداشتم و روی 

زمین افتادم.«
وی افزود: »در نهایت همسرم با کمک دوستانی 
که در محل بودند با پلیس تماس گرفتند و پس 
از حضور مأموران کلانتری ۱2۳ نیاوران و با کمک 
نیروهای اورژانس به بیمارستان شهدای تجریش 
منتقلم کردند. البته آسیب روانی که این ماجرا 

برایم داشت بیشتر از لطمه های جسمی بود.«
دکتر مجتهد زاده در ادامه گفت: »مادر همسرم 
ساکن انگلیس است. وقتی به ایران می آمد پسر 
جوانی به عنوان خدمتکار و راننده کارهایش را 
انجام می داد. همان موقع او به مادرخانمم گفته 
بود یک کلید از خانه تان به من بدهید تا جهت 
رفت و آمد و انجام خرید برای شما راحت تر باشم. 
مادر همسرم هم کلیدی به او داده بود اما آن 
شخص از اعتماد مادرزنم سوء استفاده کرده بود و 
از روی کلید مخفیانه برای خودش کلیدی ساخته 
بود و پس از خروج مادرهمسرم از ایران آن راننده 

به همراه خانواده اش بدون اجازه وارد ملک شده 
و در آنجا ساکن شده اند.«

دکتر مجتهدزاده در ادامه اظهار کرد: »وقتی 
همسرم متوجه ماجرا شد برای تعیین تکلیف 
وضعیت خانه به آنجا رفتیم اما آنها در کمال 
ناباوری به جای عذرخواهی از تصرف عدوانی به 
من حمله کردند و مدعی شدند چون در این 
چند سال مراقب خانه بوده ایم یا باید سالی یک 
میلیارد تومان به ما پرداخت کنید یا خانه را تخلیه 
نمی کنیم. این در حالی است که نه مادرهمسرم 
به آنها گفته بود که مراقب خانه باشند و نه 
اجازه ای برای سکونت به آنها داده بود.« وی درباره 
آخرین وضعیت پرونده نیز گفت: »در حال حاضر 
شکایتی از این افراد انجام شده و من هم برای 
آسیب هایی که به من زده شده به پزشکی قانونی 

معرفی شده ام.«
افشین علا شاعر و پسرخاله دکتر مجتهد زاده نیز 
در این باره گفته است: »دکتر پیروز مجتهدزاده 
سال هاست که با عرق ریزی روح و خون جگر، 
نگارش و  با تدریس و 
فل  محا ر  د نی  ا سخنر
علمی و سیاسی داخل و 
ج کشور، عمر خود را  خار
صرف اعتلای نام ایران در 
مجامع بین المللی کرده 
است. بویژه در خصوص 
حاکمیت  حق  ثبات  ا
ایران بر جزایر سه گانه 
خلیج فارس پایمردی 
جانانه ای از خود نشان 

داده است. 
متأسفانه دکتر مجتهدزاده 
در سفر اخیر به تهران، از 
غصب ملک شخصی مادر 
همسرشان  مطلع می شود. ولی بنا را بر رأفت و 
مدارا می گذارد و به وعده این افراد که قول تخلیه 
ملک را می دهند، اعتماد می کند و در موعد مقرر 
همراه با همسرش برای اسکان به ملک مزبور 
می رود. اما وی را مورد اهانت و ضرب و شتم قرار 
می دهند و بشدت زخمی می کنند. اما پیگیری این 
ماجرا را به عهده خودشان می گذارند. در حالی 
که ایشان هنوز در بهت و رنج ناشی از این حادثه 
ناگوار به سر می برد و به دلیل ضربات جسمی و 
روحی فراوان، توانایی طی مراحل پیچیده قضایی 
را ندارد. بی شک اتفاقی چنین ناگوار برای یک 
دانشمند ایرانی فاجعه ای است که ورود فوری 
و جدی دستگاه های امنیتی و قضایی کشور را 
می طلبد. لذا از متولیان امر تقاضا می کنم ایشان 
را که در آستانه هشتاد سالگی هستند و مدتهاست 
که از بیماری نیز رنج می برند، در پیچ و خم 
کلانتری، دادگاه، پزشکی قانونی و سایر مراحل 

طاقت فرسای دادخواهی تنها نگذارند.«  
 پیگیری خبرنگار »ایران«برای دریافت اطلاعات 

بیشتر در این پرونده ادامه دارد.

 4 یکشنبه  عصر  »ایران«،  گزارش  به 
خرداد الهه حسین نژاد از محل کارش که 
آرایشگاهی در شهرک غرب بود بیرون 
آمد تا راهی خانه اش در شهرک قائمیه 
اسلامشهر شود. او ساعت ۱9:45 به میدان 
آزادی رسید و سوار یک سمند نقره ای شد 
تا به سمت اسلامشهر برود. آخرین بار با 
خواهرش تماس گرفت و گفت در میدان 
نماز است و تا یک ربع دیگر به خانه 
می رسد اما در کمال ناباوری هرگز به خانه 

نرسید و تلفنش نیز خاموش شد.
با ناپدید شدن دختر 24 ساله، خانواده او 
به پلیس اسلامشهر مراجعه کرده و ناپدید 
شدن او را گزارش کردند. تحقیقات تیم 
جنایی آغاز شد اما به نتیجه نرسید و با 
توجه به حساسیت موضوع پرونده در 
روزهای گذشته به کارآگاهان پلیس آگاهی 

پایتخت سپرده شد.
در ادامه تحقیقات کارآگاهان اداره چهارم 
پلیس آگاهی پایتخت با شگردهای پلیسی 
راننده خودروی سمند را در کمتر از 48 ساعت 
شناسایی و در قهوه خانه ای دستگیر کردند.
بازپرس شکیب نژاد که رسیدگی به پرونده را در 
دست دارد در این رابطه به خبرنگار ما گفت: 
»رسیدگی به این پرونده ابتدا به دادسرای 
اسلامشهر و بعد از آن به دادسرای فشافویه 
ارجاع شد. با گذشت زمان باتوجه به اینکه 
آخرین بار دختر جوان در میدان آزادی سوار 
بر خودرو شده بود، پرونده به دادسرای جنایی 
پایتخت ارجاع شد. به دنبال ارجاع پرونده، 
کارآگاهان اداره آگاهی وارد عمل شده و در مدت 
48 ساعت متهم شناسایی و دستگیر شد. 
تحقیقات درباره جزئیات این پرونده ادامه دارد.«

بازسازی صحنه قتل
سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی تهران بزرگ به خبرنگار »ایران« 
الهه  قتل  گفت: »ظهر شنبه صحنه 
حسین نژاد با حضور بازپرس پرونده و تیم 
جنایی از سوی متهم بازسازی خواهد شد.
متهم پس از دستگیری اظهارات ضد و 
نقیضی داشت و مدعی بود خودرو روز 
حادثه در اختیار وی نبوده است اما با توجه 
به اینکه تصاویر وی از سوی دوربین های 
شهری گرفته شده بود انکار بی فایده بود 
و با شگردهای خاص پلیسی وی مجبور به 
اعتراف شد و گفت که به خاطر سرقت 
گوشی تلفن همراه دختر جوان وی را با 

چاقو در خودرو زده است.«
سردار گودرزی به مردم هشدار داد که سوار 
خودروهای عبوری نشوند و اگر به هر دلیلی 
مجبور شدند که با خودروهای عبوری تردد 
کنند، حتماً از پلاک خودرو و چهره راننده 
فیلم و عکس تهیه کنند و این مستندات 
را برای نزدیکان و اقوام خود ارسال کنند تا 
درصورت بروز کوچک ترین مشکل، پلیس 

بتواند پیگیری کند.

حال و هوای محله الهه
از کوچه های شهرک  اسلامشهر، یکی 

گروه حوادث: ماجرای ربوده شدن و قتل الهه 
حسین نژاد، دختر 24 ساله تهرانی واکنش های 
زیادی در فضای مجازی و بین ایرانیان سراسر 
دنیا در پی داشت. شاید بعد از ماجرای ناپدید 
شدن سما جهانباز، دختر 22 ساله ای که 3 سال 
قبل در شیراز ناپدید شد و همچنان خبری از او در 
دست نیست، مردم با شنیدن خبر گم شدن الهه 
ناخودآگاه کارزاری به راه انداختند تا این دختر هر 
چه زودتر پیدا شود، هر چند الهه 10 روز بعد پیدا 
شد اما کشف جسم بی جانش در بیابان های 
اطراف فرودگاه که قربانی طمع و شرارت راننده 
مسافربرنمایی شده بود، روح و قلب همه ما را 

آزرده و جریحه دار کرد. 

 در پرونده این جنایت هولناک نیز همانند تمامی 
پرونده های قتل، سرقت و سایر جرایم جنایی، 
نکاتی وجود دارد که شاید اگر به آنها توجه و از آن 
پیشگیری می شد، شاهد چنین فجایعی نبودیم.
گوشی  داشتن  با  زیبا  و  جوان  دختری   -۱
گران قیمت برای اینکه سریع تر به خانه اش 
برسد، سوار خودروی مسافربر شخصی شده 
است؛ کاری که روزانه هزاران زن و دختر برای 
رسیدن به خانه و محل کارشان انجام می دهند، 
چون نه وسیله حمل و نقل عمومی مثل اتوبوس، 
مترو و تاکسی به اندازه کافی داریم، نه همه توان 
مالی استفاده از اسنپ و تپسی را دارند، هرچند که 
ارتکاب جرایم از سوی برخی از این رانندگان هم 
کم و بیش به گوش رسیده است. پس مسئولان 
باید فکری به حال ناوگان حمل و نقل عمومی 

کشور کنند.
2- در ماجرایی که چند روز قبل برای چند ورزشکار 
ملی پوش ما در کشور کره جنوبی رخ داد، نکته 
مهمی جلب توجه می کند؛ پلیس با استفاده از 
سیستم مکان یابی که آن خانم کره ای از حمام 
اتاق هتل برای پلیس ارسال کرد، بلافاصله 
محل را شناسایی کرد و به آنجا رفت. اگر در 
کشور ما نیز چنین سیستمی وجود داشت و افراد 
می توانستند به محض احساس خطر مکان خود را 
برای پلیس ارسال کنند، شاید امروز الهه و دیگر 
زنان و دخترانی که در یک لحظه گرفتار مجرمان و 
اشرار شده اند دچار چنین سرنوشتی نمی شدند.
۳- پلیس گفته است متهم این پرونده سابقه 

شرارت دارد؛ یعنی قبلاً به واسطه ارتکاب جرایمی 
دستگیر شده و مجازاتش را تحمل کرده اما نه 
تنها متنبه نشده بلکه این بار دست به جنایتی 
فجیع زده است. این یعنی مجازات های قانونی 
برای برخی مجرمان کافی نیست و مجرم بعد از 
آزادی از زندان، جری تر شده است. پس لازم است 
قانون مراقبت از زندانیان آزاد شده را جدی تر 
بگیریم تا حداقل قبل از وقوع جرمی تازه، از آن 

پیشگیری شود. 
4- متهم بنا به دلایلی همسرش را طلاق داده، با 
خودروی برادرش مسافرکشی می کرده، شب ها 
یا در خودرو  برای خوابیدن نداشته  جایی 
می خوابیده یا در قهوه خانه ها و با انگیزه سرقت 
دست به این جنایت زده است. این یعنی متهم، 
هم مشکلات عاطفی داشته، هم خانوادگی و هم 
اقتصادی و البته مواردی دیگر که باید برایش 
پرونده شخصیت تشکیل و ریشه یابی شود، اما 
نکته مهم این است که نمونه این افراد در جامعه 
امروزی ما کم نیستند. افرادی که با عقده های 
فراوان فروخورده در جامعه می چرخند و به دنبال 
خالی کردن عقده های خود بر سر افراد دیگر 
جامعه هستند که در این میان متأسفانه زنان 
و دختران بی دفاع قربانیان خوبی برای آنها به 
شمار می روند. شناسایی این افراد در جامعه کار 
سختی نیست و کمک به آنها نیز برای مسئولان 
سخت نیست. شاید اگر چنین افرادی تحت 
حمایت نهادهای مربوطه قرار گیرند، از وقوع 

جرایم بسیاری در جامعه پیشگیری شود.
و اما نکته آخر اینکه هر چند پلیس تهران در 
این پرونده به خوبی عمل کرد و با تمام توان 
و استفاده از شگردهای خاص در کمترین زمان 
ممکن قاتل را شناسایی و دستگیر کرد اما 
همیشه گفته اند پیشگیری بهتر از درمان است 
و علاج واقعه قبل از وقوع باید کرد. پلیس در 
تمام دنیا، هم وظیفه پیشگیری دارد و هم مقابله 
با مجرمان اما به نظر می رسد جنبه پیشگیری از 
جرم در ایران به پررنگی مقابله و مبارزه نیست 
و این موضوعی است که باید بیش از پیش به 
آن توجه شود تا شاهد وقوع جرایم اینچنینی در 
کشور نباشیم. اندیشیدن، تدبیر و اجرای آن در 
این زمینه نیز نیازمند حمایت های مادی و معنوی 

نهادهای دولتی و حکومتی از پلیس است. 

گروه حوادث/ مرد جوان وقتی می خواست مانع 
درگیری دخترانش با دو دختر دیگر شود با ضربه 

چاقوی یکی از دخترها به قتل رسید.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، شامگاه 
چهارشنبه گذشته قتل مرد جوانی به بازپرس 
کشیک قتل پایتخت اعلام شد. با گزارش 
این خبر، تحقیقات آغاز و در بررسی های اولیه 
مشخص شد 4 دختر نوجوان با دو خواهر در 
اینستاگرام آشنا شده و بعد از مدتی اختلاف 
آنها در فضای مجازی شروع شد. آنها مدام برای 
یکدیگر استوری های تهدید آمیز می گذاشتند 
و این ماجرا ادامه داشت تا اینکه شب حادثه 

دختران نوجوان مقابل خانه دو خواهر رفتند و 
با آنها درگیر شدند.

پدر 45 ساله این دو خواهر که متوجه ماجرا شده 
بود مقابل خانه رفت و به آنها تذکر داد که دعوا 
نکنند. اما ناگهان دختر ۱6 ساله با چاقویی که 
به همراه داشت ضربه ای به پای مرد جوان وارد 
کرد. او به بیمارستان منتقل شد اما به علت 
شدت جراحات جانش را از دست داد. 4 دختر 
نوجوان توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
بازداشت شده و متهم اصلی در تحقیقات به جرم 
خود اعتراف کرد. باتوجه به سن دختران، پرونده 
به دادسرای جرایم اطفال و نوجوانان ارجاع شد.

گروه حوادث/ دختر 4 ساله ای که در نسیم شهر 
ناپدید شده بود با اقدام بموقع پلیس بهارستان 

پیدا و تحویل خانواده اش شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«،ساعت ۱0:۳0 
صبح پنجشنبه مرکز پیام پلیس بهارستان گزارش 
گم شدن هلنا، دختربچه 4 ساله ساکن وجه آباد 
نسیم شهر را دریافت کرد. مأموران پلیس آگاهی 
بلافاصله وارد عمل شدند و تحقیقات گسترده ای را 
آغاز کردند. بررسی تصاویر دوربین های مداربسته 
نشان داد که آخرین بار هلنا در پارک فدک 
نسیم شهر دیده شده بود. نیروهای پلیس با 
جدیت تمام پارک ها، کوچه ها و مکان های 

احتمالی در منطقه را جست وجو کردند. تیم های 
عملیاتی به رهبری سرهنگ شهسواری، با همراهی 
سروان امید عاشوری، گروهبان ملکی و گروهبان 
محمدی از واحد جنایی پلیس آگاهی، ساعت ها 
به دنبال سرنخی از این کودک گمشده بودند. در 
نهایت، پس از تلاش های بی وقفه، هلنا در پارک 
کودکان واقع در انتهای وجه آباد، صحیح و سالم 
پیدا شد. این دختربچه پس از انجام بررسی های 
اولیه، در کمال سلامت به خانواده اش تحویل داده 
شد. پلیس بهارستان اعلام کرد که سرعت عمل 
و هماهنگی مأموران، نقش کلیدی در موفقیت 

این عملیات داشت.

گروه حوادث/  آتش سوزی در انبار 
کارخانه تولید شیر پاستوریزه 10 

مصدوم بر جا گذاشت.
جلال ملکی، سخنگوی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران در این باره گفت: »ساعت 
5:29 دقیقه صبح جمعه یک مورد 
آتش سوزی در کارخانه تولید مواد 
لبنیاتی به آدرس بزرگراه شهید 
متوسلیان مسیر غرب به شرق به 
آتش نشانی اعلام شد و 6 ایستگاه 
آتش نشانی به همراه چند دستگاه 
تانکر آب بالابر و نردبان هیدرولیکی 
خودرو حامل تجهیزات تنفسی به 
محل اعزام شدند. آتش نشانان در 
محل آتش سوزی مشاهده کردند 
یک کارخانه تولید مواد لبنیاتی 
که در دو سوله در کنار همدیگر 
به وسعت حدود 4 هزار متر قرار 
داشتند، یکی از سوله ها محل 
تولید و دیگری محل نگهداری و 
انبار این مواد بود که در بخش انبار 

حریق آغاز شده بود.«
و  آتش نشانی  سازمان  سخنگوی 
خدمات ایمنی شهر تهران ادامه 
داد: »حریق به قدری گسترده شده 
بود که کمی به سوله مجاور نیز 
سرایت کرده بود. همچنین در این 

سوله مخازن آمونیاک که برای 
سردخانه استفاده می شد نیز وجود 
داشت که اگر آتش به این مخازن 
خیلی  وضعیت  می کرد،  سرایت 
بحرانی می شد. امدادگران با کنترل 
آتش از سرایت آن به سوله دیگر 
جلوگیری کردند. علت حادثه از سوی 
کارشناسان در حال بررسی است.«
شروین تبریزی، سخنگوی سازمان 
اورژانس استان تهران نیز در این 
باره به ایسنا گفت: »ساعت ٠٧:٠6 
دقیقه جمعه، گزارش آتش سوزی در 
کارخانه شیر پاستوریزه پاک به مرکز 
ارتباطات، اعزام و راهبری عملیات 
اورژانس استان تهران اعلام شد.«

وی افزود: »با اعلام این حادثه 
بلافاصله 5 دستگاه آمبولانس، یک 
دستگاه موتورلانس، یک دستگاه 
اتوبوس آمبولانس، یک دستگاه 
خودرو پشتیبانی عملیات و یک 
دستگاه خودروی فرماندهی به 
محل حادثه اعزام شدند. در این 
حادثه تاکنون ١٠ نفر مصدوم شدند 
که ٨ نفر توسط کارشناسان اورژانس 
استان تهران در محل حادثه درمان 
و ٢ نفر مصدوم نیز پس از اقدامات 
اولیه به مرکز درمانی شهدای یافت 

آباد انتقال داده شدند.«

 بیایید از مرگ »الهه«ها 
پیشگیری کنیم 

 ضرب و شتم چهره ماندگار علمی کشور
در خانه مادرزنش

نگاه

گزارشی از جزییات حادثه و گفت و گوی »ایران« با قاتل الهه حسین نژاد

گروه حوادث: مرضیه همایونی/ عامل قتل الهه حسین نژاد که مدعی است برای سرقت گوشی 
گرانقیمت دختر جوان او را کشته صحنه جنایت را بازسازی می کند.

 »چند روز از ترس 
مخفی شده بودم«

قائمیه مقابل پلاک ۱58 که خانه الهه 
حسین نژاد است می ایستم. تا دو روز قبل 
همه اهالی این خانه به امید بازگشت 
دخترشان دست به دعا برداشته و دلخوش 
به هر زنگ و تماسی بودند که شاید 
نشانی از دخترشان به آنها برساند اما حالا 
بنرهای بزرگ عرض تسلیت و پارچه های 
سیاه مشکی بر سر در خانه و دیوارها 
 نشان از حسرت دیدار دوباره دخترشان 

دارد.
الهه تا رسیدن به خانه اش فقط یک 
ربع آن هم پیاده فاصله داشت اما به 
خاطر عجله برای زودتر رسیدن به خانه 
و مراقبت از برادر معلولش به راننده 
سمند گفته بود او را تا در خانه برساند 
اما راننده شرور ناگهان با دیدن گوشی 
آیفون الهه برق طمع چشمانش را کور کرد 
 و دست به جنایتی زد که دل یک کشور را 

به درد آورد.

تصویر مقتول را در فضای مجازی دیدم
27 سال دارد. سابقه دار است   بهمن  
مدتی در تاکسی اینترنتی و مدتی گذری 
با خودروی برادرش مسافرکشی می کرده، 

می گوید زنش را طلاق داده است.
از شب حادثه بگو؟

در میدان آزادی منتظر مسافر بودم که 
مقتول سوار خودروام شد. 20 دقیقه ای 
داخل خودرو منتظر ماند و از آنجایی که 
مسافردیگری نیامد گفت دربست حساب 
کن و کرایه سایر مسافرها را می دهم و من 

هم به راه افتادم.
چه شد تصمیم به قتل گرفتی؟

نزدیکی اسلامشهر که رسیدیم گفت مادرش 
حال خوبی ندارد و از من خواست مبلغ 
بیشتری بگیرم و او را به مقابل خانه شان 
برسانم. من هم قبول کردم اما وقتی گوشی 

تلفن آیفونش را از داخل کیفش بیرون آورد 
تا پول را برایم کارت به کارت کند چشمم 
که به گوشی افتاد وسوسه شدم و تصمیم 
گرفتم آن را سرقت کنم. اما او مقاومت 
کرد، من هم با چاقویی که به همراه 

داشتم چهار ضربه به او زدم.
با مقتول داخل خودرو درگیر شدی؟
بله. هنگام رانندگی به بهانه اینکه 
مسیر نزدیک تر بروم خودرو را به 

محلی خلوت بردم.
چرا جسد را در بیابان های اطراف فرودگاه 

رها کردی؟
مسیرم بود و از طرفی در آن بیابان ها کسی 
عبور نمی کرد و احتمال پیدا شدن جسد 

خیلی کم بود.
گوشی مقتول را چه کار کردی؟

وقتی تصاویر مقتول را در فضای مجازی 
دیدم ترسیدم و گوشی را دور انداختم.

خودرویی که با آن مقتول را سوار کردی 
متعلق به خودت است؟

سمند نقره ای بود که مال برادرم بود و هر 
چند روز یکبار با آن مسافرکشی می کردم.

سابقه داری؟
قبلاً به خاطر شرارت یکبار دستگیر شده ام.

پس از قتل کجا رفتی؟
خیلی ترسیده بودم اما سعی کردم عادی 
رفتار کنم. چند روز در طبقه بالای قهوه 
خانه ای که حوالی بزرگراه نواب متعلق به 

یکی از دوستانم بود مخفی می شدم.
عذاب وجدان داشتی؟

مگر می شود عذاب وجدان نداشت.
کسی به تو شک نکرد؟

برای اینکه کسی شک نکند، به صاحب 
قهوه خانه گفتم که صاحب خانه ام 
خواسته آنجا را تخلیه کنم و تا زمانی 
اینجا  کنم  اجاره  بتوانم خانه ای   که 

می مانم.

تصویر مقتول را در 
فضای مجازی دیده بودی؟

بله. آن هم نه یکبار چندین بار. عکس 
بود. شده  پخش 

متأهلی؟
نه. چند سال قبل از همسرم جدا شده ام.

رسیدگی سریع به پرونده
علی صالحی دادستان تهران نیز گفت: »با 
پیدا شدن پیکر مرحومه الهه حسین نژاد 
در بیابان های اطراف تهران و دستگیری 
متهم به قتل، پرونده ای در شعبه ویژه 
بازپرسی تهران تشکیل و با تحقیقات 
قضایی و پلیسی صورت گرفته، متهم 
پرونده از سوی تیم مجرب آگاهی فراجا 
بازداشت شد و در سریع ترین زمان ممکن 
به این پرونده رسیدگی خواهد شد. در 
تلاش هستیم در سریع ترین زمان ممکن 
پرونده رسیدگی شده و برخورد قاطع و 
بازدارنده با عامل و دیگر عوامل احتمالی 

این جنایت داشته باشیم.«

اظهارات سازمان پزشکی قانونی
سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره به 
اینکه معاینات تخصصی پیکر مرحومه 
»الهه حسین نژاد« در حال انجام است، 
اعلام کرد: هیچ گونه ادعا و اظهار نظری در 
خصوص نتیجه معاینات و آزمایش های لازم، 
تا زمان قطعیت  یافتن، مورد تأیید نیست.
به گزارش قوه قضائیه، این سازمان 
مورد علت  ح شده در  ادعاهای مطر
تامه فوت و یا جزئیات و نتایج معاینه و 
آزمایش ها بر پیکر مرحومه حسین نژاد 

را رد کرد.
براساس این گزارش، با کشف پیکر مرحومه 
الهه حسین نژاد در بیابان های اطراف 
تهران و اعلام رسمی مقام قضایی و پلیس 
مبنی بر قصد سرقت متهم از مرحومه، 
جریان های خبری وابسته به معاندین 
در یک شایعه گسترده خبری به نقل از 
سازمان پزشکی قانونی  کشور مدعی تجاوز 
به آن مرحومه شدند که انتشار چنین 
ادعایی از سوی سازمان پزشکی قانونی 

کشور تکذیب می شود.
بیان ادعای تجاوز به مرحومه از سوی 
این سازمان غیرواقعی است و نتیجه 
بررسی های تخصصی پس از انجام تمامی 
اقدامات علمی لازم به مقام قضایی اعلام 

خواهد شد.

 در چنین پرونده هایی شرایط اقتصادی بی تأثیر نیست. به 
خاطر شرایط مادی، گاهی قشر متوسط و رو به پایین جامعه به 
سمت بزه می روند. دومین نکته عقده و احساس حقارتی است 
که بعضی از افراد دارند. این افراد زمانی که گوشی گرانقیمت 
دست دیگران می بینند احساس می کنند که چرا آنها نباید 
چنین گوشی، طلا، خودرو یا خانه ای داشته باشند. این عقده ها 
و احساسات بروز پیدا می کند و باعث می شود که یک فرد به خاطر گوشی تلفن 

همراه دست به جنایت بزند.
اما در پرونده های قضایی و پلیسی، ممکن است شاکی یا مقتول نیز تا حدودی 
مقصر باشند. بی احتیاطی، سهل انگاری و بی توجهی به هشدارهای امنیتی یکی از 
عوامل بروز حادثه است به عنوان مثال در این پرونده اگر مقتول سوار خودروهای 
گذری نمی شد و از خودرویی استفاده می کرد که قابلیت رهگیری داشت شاید این 
اتفاق نمی افتاد. مورد بعدی اینکه اگر در برابر سارق مقاومت نمی کرد و گوشی را 
به او می داد چه بسا شاهد این جنایت نبودیم. شهروندان باید این نکته را بدانند 
سارق برای رسیدن به هدفش ممکن است مرتکب هر جرمی بشود، پس بهتر 
است وقتی وی مسلح است برای حفظ جان خود مقاومت نکنیم. از دست رفتن 

مال بهتر از به خطر افتادن جان است.

حفظ جان مهم تر از مال است

رحیم دشتبان
حقوقدان

دختر نوجوان پدر دوستش را کشتآتش سوزی در کارخانه لبنیات پاک

پیدا شدن دختر 4 ساله با کمک پلیس
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 »چند روز از ترس 
مخفی شده بودم«


